



अधिसूचना /NOTIFICATION
(सेमेस्टर - परीक्षा प्रणाली /Semester- System Examinations)

विज्ञान संस्थान, पर्यावरण एवं धारणीय विकास संस्थान, कला संकाय, सामाजिक विज्ञान संकाय, शिक्षा संकाय, विधि संकाय, वाणिज्य संकाय, मंच कला संकाय, दृश्य कला संकाय, संस्कृतविद्या धर्मविज्ञान संकाय, महिला महाविद्यालय, राजीव गाँधी दक्षिणी परिसर तथा सम्बद्ध महाविद्यालयों के द्वितीय सेमेस्टर के लिए समस्त नियमित एवं पूर्व छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि द्वितीय सेमेस्टर के सभी पाठ्यक्रम की परीक्षा २०२१-२२ के लिए आनलाइन परीक्षा आवेदन करने की अंतिम तिथि ०५.०८.२०२२ निर्धारित की गयी है। इसके लिए काशी हिन्दू विश्वविद्यालय के वेबसाइट www.bhuonline.in पर जा कर (Regular Examination के अर्न्तगत student Portal पर) आनलाइन पंजीकरण के समय आवंटित यूजर नेम एवं पासवर्ड का प्रयोग करते हुए परीक्षा फार्म भरना होगा।

सभी सम्बन्धित संकाय प्रमुख / विभागाध्यक्ष / प्रधानाचार्यों से निवेदन है कि वे अपने विभाग से परीक्षार्थियों द्वारा चयनित विषयों की जाँच अवश्य कर लेवें। तदुपरान्त सम्बन्धित ऑनलाईन प्रिन्ट नामिनल रोल को संकाय प्रमुख / विभागाध्यक्ष / प्रधानाचार्य द्वारा सत्यापित करने के उपरान्त परीक्षा नियंता कार्यालय में प्रेषित करने की अंतिम तिथि १०.०८.२०२२ निर्धारित की गई है।

सम सत्र के पूर्व छात्र- छात्राओं (पूर्व की परीक्षाओं में अनुत्तीर्ण) को सूचित किया जाता है कि वे भी आनलाइन परीक्षा फार्म भरे और परीक्षा फार्म की शुल्क अपने पोर्टल से ही आनलाइन जमा करें। परीक्षा फार्म शुल्क जमा करने के बाद ही परीक्षा फार्म सम्पूर्ण जमा माना जायेगा।

It is hereby notified for information of all eligible Regular and Ex-students that the last date for submission of Examination application forms online for the **Second Semester** of all course Examinations for the session 2021-22, under Agriculture Sciences, Environmental and Sustainable Development, Science, Faculties of Arts, Social Sciences, Education, Law, Commerce, Performing Arts, Visual Arts, S.V.D.V., MMV, RGSC & Affiliated Colleges, **has been fixed as 05.08.2022.**

The concerned students are required to visit BHU website i.e. www.bhuonline.in – **Regular Examination – Student Portal** for filling up Examination form using their User ID and Password which has already been provided to them at the time of Online Enrolment Registration.

All the Dean/ Head/ Principal are requested to get the names of the subjects chosen by students for papers in Examination Form and thereafter certified and forwarded Online printed nominal rolls be submitted to **CE Office** latest by **10.08.2022.**

All Ex-Students having backlog of Second Semester are informed that, they have to fill/submit their back exam form through online mode and exam fee of back paper will also be remitted online at the student portal. Back exam form will be considered only after submission of exam fee through online mode successfully.


CONTROLLER OF EXAMINATIONS

Ref. No. CE/2021-22/

Dated: 20.07.2022

Copy forwarded to the following for information and necessary action to:-

1. The Director, Inst. of Medical Science, Agriculture Sciences, Environmental and Sustainable Development, Science, Management Studies, BHU
2. The Registrar, BHU
3. The Dean of Students, B.H.U.
4. The Deans of the Faculties of Arts, Social Sciences, Science, Commerce, Law, Education, Performing Arts, Visual Arts, S.V.D.V., Management Studies, Ayurveda, Dental Sciences, Medicine & Agricultural Sciences, Environmental and Sustainable Development, BHU
5. All Head of the Departments under I.Ag.Sc., IMS (Faculties of Modern Medicine, Ayurveda, Dental Science) Faculties of Arts, Social Sciences, Science & SVDV., BHU.
6. The Principal, MMV, BHU.
7. The Prof. of Incharge, Rajiv Gandhi South Campus, Barkachha, Mirzapur.
8. The Coordinator, Computer Centre, BHU with request to kindly put up on BHU Website.
9. The Principals of affiliated Colleges (VKM, AMDC, VCW & DAV).
10. The Chief Proctor, BHU
11. The Addl. Controller of Examinations, BHU
12. The Coordinators, School/Centres, BHU
13. The Jt. Registrar (Academic), BHU
14. The Jt. Registrar (Accounts) - II, BHU
15. The Asstt. Registrar & Secretary to the Vice-Chancellor, BHU.
16. The Jt. Registrar (Exams.), BHU
17. The Jt. Registrar(UET), BHU
18. The Asstt. Registrar (Exams.), BHU
19. The Asstt. Registrar, Rajiv Gandhi South Campus, Barkachha, Mirzapur.
20. The S.O. (Exams., Proof., Confidential, Evaluation, Store, Accounts sections) of CE's Office,
21. The PS to C.E.
22. The PS to Jt. Registrar (Exams.) BHU
23. The P.R.O., BHU (with the request to release the above news in the local news papers *at least two national dailies* as a news items.)


CONTROLLER OF EXAMINATIONS



Varanasi 221005
T : 91-542-2369040
W : www.bhu.ac.in
Mail address - drexam.bhu@gmail.com